
 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 
Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 
 

 

Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line   

Amministrazione Trasparente del sito  

internet dell’istituzione scolastica  

https://www.liceofrancescodurante.edu.it/ 

 

Decreto di assunzione in bilancio 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 

Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-655 

TITOLO PROGETTO: “SEMPRE IN CORSA” 

CUP: D74D24002420007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 

79.920,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 41 del Consiglio di Istituto del 21/05/2024 e la Delibera n. 127 del Collegio dei 

Docenti del 17/05/2024; 

DETERMINA 

1. Assunzione a BILANCIO. 

La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

https://www.liceofrancescodurante.edu.it/




 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 
Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
 

L’importo complessivo del progetto è 79.920 € come indicato nella tabella sottostante: 

 

Obiettivo 
Sotto-

azione 
Progetto 

 

Titolo Progetto 

 

Autorizzazione 

Importo 

Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 

Sempre in corsa Prot. 83244 

del 12/06/2024 
79.920,00 € 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Il potere delle parole 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Skills for life 1 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Skills for Life 2 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Debate 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Maschere e volti 1 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
NeverLost 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Maschere e volti 3 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Keep on moving 1 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Keep on moving 2 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Matematica...Mente 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Scientifica...Mente 6.660,00 € 

A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-

2024-655 
Maschere e volti 2 6.660,00 € 

 

 



 
 

LICEO CLASSICO E DELLE SCIENZE UMANE “F.  DURANTE” 
Cod. Mecc. NAPC300002 – c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132 80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.edu.it - e-mail: napc300002@istruzione.it 

 

 

                                                              

                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                              Prof.ssa Ambrosino Ersilia 

     Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del    

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.07/03/2005 n. 

82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 
 


		2024-06-25T11:30:38+0200
	ERSILIA AMBROSINO




